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* Der kan ydes bistand til den øvrige del af Arktis, herunder særligt områder i den arktiske del 
af Rusland. Bistand kan ydes til demonstrationsprojekter og som hjælp til at sikre tålelige 
miljøforhold for de oprindelige folk i Arktis og den øvrige lokalbefolkning. 

* I forbindelse med AEPS, herunder AM AP, kan afholdes udgifter, herunder tilskud, til pro- 
jekter, afholdelse af konferencer og arbejdsgruppemøder, informationsudveksling og formid- 
ling af viden med henblik på at videreudvikle og implementere AEPS. Endvidere kan, afhol- 
des bl. a. vederlag i forbindelse med eksperters deltagelse i arbejdet, herunder rejse- og op- 
holdsudgifter samt udgifter til russiske vídenskabsmænds deltagelse i konferencer m.v. En- 
delig kan afholdes udgifter til tværgående aktiviteter som informationsformidling, oplys- I 
ningskampagner. 

* I forbindelse med AEPS kan der i den øvrige del af Arktis, herunder særligt områder i den 
arktiske del af Rusland afholdes udgifter til finansiering af projekter, der vedrører langtræk- 
kende forurening af betydning for Arktis. 

* Der kan ydes støtte til inddragelse af oprindelige folk i projekter, internationale aktiviteter, 
herunder konferencer m.v. vedrørende beskyttelse af det arktiske miljø. Der kan ydes bidrag 
til oprindelige folks organisationer samt NGO'ere med tilknytning til Arktis med henblik på 
fremme af en bæredygtig udvikling samt miljø-og naturbevarelse. 

* Der kan afholdes udgifter til drift af en sekretariats- og koordineringsfunktion for aktiviteter 
relateret til Arktisk Råd/AEPS, herunder; AMAP, samt støtte, til oprindelige folk og vide- 
nopbygning i Danmark og Grønland om Arktis. Sekretariatsfunktionen varetages af Dansk 
Polarcenter. 

*홢 Der kan afholdes udgifter til drift af et sekretariat med henblik på inddragelse af de oprin- 
delige folk i den arktiske miljøstrategi AEPS. 

* Der kan ydes støtte til projekter, der bidrager til afklaring af internationale konventioners 
betydning for hjemmestyreområderne Grønland og Færøerne samt til implementering af 
konventionerne: og rapporteringen af disse. 

*홢 Der kan ydes støtte til projekter på Færøerne, med arktisk relevans. \ 
*. Der kan afholdes udgifter, herunder tilskud, til information, annoncering, udbud, revision, 

resultatformidling samt evaluering m.v. af ordningerne. 
* Der kan afholdes rejse- og opholdsudgifter m.v. for den komite, der rådgiver Miljøstyrelsen 

om tilrettelæggelsen af støtten. 

Endvidere er der for perioden 2000-2003 ydet tilskud til et sektorprogram indenfor Grønlands 
bolig-, institutions- og forsyningsområde i overensstemmelse med erklæring af 2. juni 1999 fra 
regeringen og Grønlands Landsstyre, jf. underkonto 20. ' 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.12 Tilskud kan .forudbetales. 

BV 2.3.5 Der kan oppebæres indtægter og afholdes udgifter gennem forhøjelse 
af bevillinger med midler modtaget fra anden side, herunder f. eks. bi- 
drag fra private eller fonde. 


